Speicherladeventil (Leerlaufventile) Typ LV..
D 7529
Speicherladeventil Typ LV..
August 2007-02© 1989 by HAWE Hydraulik
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.3
Betriebsdruck pmax = 350 bar

schaltungen mit Magnetventil plus Druckschalter oder Kontaktschalter an Handbetätigungen vermieden werden können.
2. Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiel: LV 10 D - 180
Ausführung Grundtyp Volumen-
strom
Qmax
(l/min)
Anschlüsse
A, P und R
Druckbereich
C D E F
für direkten
Rohrleitungs-
anschluß
für Platten-
aufbau
G 1/4
G 3/8
einstellbar von ... bis  (bar)
Schaltsymbole
Typ LV 10 (20)
Typ LV 10 (20P)
gewünschte, werkseitige
Druckeinstellung (bar)  1)
siehe Maßbilder
Position 4.2
ISO
228/1
Siehe
Ventile für größere Volumenströme Typ ALZ  nach D 6170-ALZ
Schalt-
hyster-
se
LV 10
LV 20
LV 25
LV 10 P
LV 20 P
LV 25 P
8 15% -- -- -- 30 ... 40
12 15% 220 ... 350 140 ... 240 60 ... 140 40 ... 60
25 15% 200 ... 350 130 ... 220 80 ... 140 40 ... 80
25 8% 200 ... 350 130 ... 220 -- --
25 10% -- -- 80 ... 140 40 ... 80
8 15% -- -- -- 30 ... 40
12 15% 220 ... 350 140 ... 240 60 ... 140 40 ... 60
25 15% 200 ... 350 130 ... 220 80 ... 140 40 ... 80
25 8% 200 ... 350 130 ... 220 -- --
25 10% -- -- 80 ... 140 40 ... 80
1) bei fehlender Druckangabe wird auf den jeweiligen Maximaldruck eingestellt
D 7529  Seite 2
3. Weitere Kenngrößen
Bauart Kolbenschieber
Leitungsanschluß Typ LV 10, LV 20, LV 25: passend für Rohrverschraubungen mit Einschraubzapfen Form B
DIN 3852 Bl. 2
LV 10 P, LV 20 P, LV 25 P: für Plattenaufbau
Einbaulage beliebig
Betriebsdruck pmax = 350 bar bei A und P
$ 5 bar bei R
statische Überlastbarkeit ca. 2 x pmax
Druckverstellung
Druckbegrenzungsventil
(nur mit Manometer-
kontrolle !)
Typ Druckbereich
C D E F
|p (bar) je 1 Umdrehung
LV 10 (P) 22 12 8 1,5
LV 20 (P) 20 10 6 3,5
LV 25 (P) 18 9,5 6 3,5
Durchflußrichtung P → A und P → R (Umlaufstellung)
Druckmittel Hydrauliköl entsprechend DIN 51524 Tl. 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN 51519